NAPO

Teflendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111761 ~ Fecha: 16/12/2021
Asiento N° 5415 Compromiso N° 1275 /

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N0

A LR ORDEN DE: pjLCO INCA SALOMON ORLANDO USD 162.50 - '

LA SUMA DE: CJENTO SESENTA Y DOS Dolares 50/100 Ctvs s

TENA, 16 de Diciembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

PILCO INCA SALOMON ORLANDO.—/Pago liquidac. informe solicitud autor.para
cumpl.de servicios instit.No.387-DOP del 21-10-2021, por trasladarse a la
parroguia Hatun Sumaku, cantén Archidona, a continuar los trabajos de
descapotaje y minade mina Wawa Sumaco que servira mant.vial parrogquia, segun
memor No.095-DOP del 24-09-2021, a partir del 29-09-2021 por jornada de 22 dias
contin en calidad de Ayudante de equipo y/0 mag equ pes, report timbres,
Certificados de trabajo, Fact 6205, 6206 y RUC.

Usuario: VIRDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
CTA 15620706 PILCO INCASALOMON ORLANDO 162.50 ~ o
T%L DOCUMENTOS BANCARIOS USD 16_2.50 -
APLICACION GONTABLE CANCRTARA 9 9 DIF ~em

Codigo Descripcionﬁ o Debe Haber

1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 712.50

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 712.50

6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 712.50

1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 162.50 -

1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 580.00

1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 712.80

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 712.80
SUMAN o PASAN USD 2,137.50 2,137.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 712.80 712.50

TOTAL GASTOS USD 0.00 712.50 712.80
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. Gobierno Auténomo Descentralizado

NAPO Provincial de Napo

Tafidiida;Jess 7o SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

;
ORDEN DE PAGO N° 11 1764 .-
FECHA: 16/12/2021 VALOR USD: $162,50 .

CIENTO SESENTA Y DOS DOLARES 50/100

PAGUESE A LA ORDEN DELIOR (ES):

PILCO INCA SALOMON ORLANDO ~

POR CONCEPTO DE: z

Pago liquidac. informe selicitud autor.para cumpl.de servicios instit.No.387-DOP
del 21-10-2021, por trasladarse ala parroquia Hatun Sumaku, canton Archidona,
a continuar los trabajos de descapotaje y minado mina Wawa Sumaco que servira
mant.vial parroquia, segin memorando No.095-DOP del 24-09-2021, a partir del
29-09-2021 por jornadade 22 dias contin en calidad de Ayudante de equipo y/o
magq equ pes, report timbres, Certificados de trabajo, Fact 6205, 6206 y RUC.

AUTORIZADO POR:

CANCETANA 2 9 NIR ~aaq
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Faatectura

NAPO

Tepanco Cwsarmile

TRABAJADORES

COMPROMISO Nro.: 1275 /

LIQUIDACION DE VIATICOS

FECHA: 14/12/2021

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

BENEFICIARIO: PILCO INCA SALOMON ORLANDO-AYUDANTE DE MAQUINARIA
CONCEPTO : ;ﬁggfzgg? de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.387-DOP de fecha
LUGAR : Wawa Sumaco-Canton Archidona
NO. DE DiAs : 22 dias continos
MONTO : $162.50 -
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | iapr | NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe

lugar al cual asistieron.

1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 387-DOP
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario eomisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 387-DOP
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas
B . ‘ Notas deVentaN. 6205 Y 6206 del20/02/2021
4 RPDGHE del registro de asistencia del relo) v Del 29 de septiembre al 20 de octubre/2021
biométrico
De fecha octubre 22/2021 legalizada por Dr. Luis
5 Certificacion de asistencia v Samaniego-Analista de Recursos Humanos Talleres e Ing.
Veronica Herrera-Subd. Talento Humano por 20 dias
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la J - Certificados de trabajo firmado por el Fiscalizador y Jefe
Comisidn del supervisor o Jefe inmediato. de Grupo
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del v Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD Parroquial
Rural de Hatun Sumaku

NOTA: Toda |la documentacion adjunta al proceso y antecedentes deb

e venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrdonicas o manuales.

L _ 8

CANCELADO ? ? DIC

[111122

Pice: cé dias 19 Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $712.50
A justificar 70% $ 498.75
Asume la entidad 30% §213.75
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: |$ 498.75
Sin presentacién de facturacion conforme normativa:  |§ 213.75
Suma total del viitico: § 712.50
Presentacion de facturas (Combustible, peaje. pasajes) $0.00
por: :
Descuento del anticipo entregado: § 550.00 |Nro. Comprobante
VALORA PAGAR: $162.50 |

ELABORADO POR:

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRAT,
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NAPO

Tefiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1275 -~

Certificacién No: 1021
Transaccién No: 12516 ////'
Fecha: 13/12/2021
Proveedor: PILCO INCA SALOMON ORLANDO .~
Identificacién: Cédula 1802338101

DETALLE:
Pago por la liquida. del informe de la solicitud de autor.para cumpl.de servicios instit.No.387-DOP
del 21-10-2021, por trasladarse a la parroquia Hatun Sumaku, cantén Archidona, a continuar los

trabajos de descapotaje y minadoc en la mina Wawa Sumaco gue servira para el mant.vial de la
parroquia, segun memorando No.095-DOP del 24-09-2021, a partir del 29-09-2021 por jornada de 22
dias continuas del sefior PILCO INCA SALOMON ORLANDO, en calidad de Ayudante de equipo y/o
maquinaria de equipo pesad

Partida Presupuestaria Valor | Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 712.50 140,959.67
Total => 712.50 140,950.67
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Firmado slectrénicamants pori
7] CLAUDIA MARIBEL
il MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL.
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Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1021

Transaccidén No: 1820
Fecha: 13/12/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO

Identificacién: Cédula 1715295711
DETALLE :

Reajuste Disponibilidad # 1021. En atencién al informe la solicitud de autor.para cumpl.de

servicios instit.No.387-DOP del 21-10-2021

CLAUDIA

Fuﬁﬁaanummmm%

Valor

40.01.001.004.730303.000.15.01.000.89.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN

Total =>

-75.00

-75.00

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu
13/12/2021 10:46 Pagina 1/1
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Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Director Financiero



Cevt.

109

@ ivo

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 387-DOP /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 24/09/2021

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PILCO INCA SALOMON ORLANDO AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
R |
CIUDAD - PROVINCIA DEI‘.J_'T VICIO INSTITUCIONAL N D s s U ENECE LGB
z| SERVIDOR
WAWA SUMAKU - CANTON ARCHIDONA -
PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA ~ HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) “: (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
PLTEETE TR 0
ESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: _ WS

ZUNA SIGUENCIA JOSE EFRAIN — OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI No. 20

PILCO INCA SALOMON ORLANDO- AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA

PACHECO CONSTANTE ANGEL GUSTAVO — OPERADOR CARGADORA CAT. No. 03

PAGUAY LLANGARI RAUL ALONSO — OPERADOR RETROEXCAVADORA No. 04

NACEVILLA BARRAGAN LUIS ORLANDO — CHOFE VEHICULO PESADO VOLQUETA HINO NEI-1359 No.58

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Hatun Sumaku, cantén Archidona, a continuar los trabajos de descapotaje y
minado en la mina Wawa Sumaco, que servird para el mantenimiento vial de la parroquia.

Sr. Estalin Cifuentes, Responsable del frente de trabajo.

Inicio de trabajos: 29 de septiembre de 2021, por una jornada de 22 dias continuos. -
Ingeniero Freddy Sanmartin fiscalizara los trabajos

| ; SALIDA LLEGADA
Tmngﬁggfé? RUTA FECHA HORA FECHA HORA
P f dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - WAWA SUMAKU
(PARROQUIA HATUN 8l ’
TERRESTRE | INSTITUCIONAL SUMAKU), CANTON : a_ G:FZD’?.\?HCK) 20~ LO-'ZQ:Z‘ } (? HW
ARCHIDONA J
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: ﬁf TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
LADO
FIRMADELAOEL SERXI,QQOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
i SOLICITANTE

Otocte file2

Salomon Pilco
AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA
PESADA

Ot s

M.Sc. José Gabriel Zambrano Vacacela
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
» Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades 0 de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.
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e GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION | FECHA DE INFORME (dd — mmm - aaaa)

387-DOP 21/10/2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
PILCO INCA SALOMON ORLANDO AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
WAWA SUMAKU- PARROQUIA HATUN SUMAKU -
CANTON ARCHIDONA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:  PILCO INCA SALOMON ORLANDO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N°387 — DOP, me traslade en calidad de
AYUDANTE DE MAQUINARIA Excavadora Hyundai 330 LC-95 N° 20 ,se dispone
trasladarse a la Parroquia Hatun Sumaku Canton Archidona, a realizar trabajos de
descapotaje y minado de la mina Wawa Sumaco, que servira para el mantenimiento vial
de la parroquia.

29-09-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20
» Chequeo del nivel de aceite del motor; nivel del refrigerante; nivel del aceite hidraulico,
@ nivel de aceite del motor del giro, drenaje del tanque del combustible, drenaje del
separador de agua y montaje del estribo izquierdo.
30-09-2021 /do
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; mantenimiento de 3000 mil horas por parte de la casa
comercial FATOSLA cambio del aceite del motor , cambio del filtro de separador de agua ,
@ cambio de dos filtros de combustible , cambio de filtros de aceites finales, cambio del
motor de giro cambio del filtro del retorno del tanque hidraulico y calibracion de valvulas.
» Cargadora 928G N° 03; chequeo del aceite del motor / nivel del convertidor, nivel del
aceik/ofﬁidréulico y nivel del aceite del refrigerante.
02-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor; nivel del
@ refrigerarjte; nivel del aceite hidrdulico, nivel de aceite del motor del giro.
» Desmaonte y limpieza de la vélvula de drenaje del tanque de combustible.
03-10-202
» Excavadora Hyundai 330 N° 20, Chequeo del nivel de aceite del motor; nivel del
@ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, drenaje del tanque del combustible, drenaje del

13 x 33,50 = 312,50




separador de agua.
04-10-2021 }-”

» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
@ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, tanque del

combt?ﬁbie.
05-10-2021

» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
@ refrigefante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro.
06-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, tanqueada del

@ combustible.

08-10-2021 /
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
@ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro.
09-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro.
» Tanqueada del combustible.
@ » Retroexcavadora 416E N°04, remocion de una tuberia hidrdulica rota del estabilizador
izquierdo para soldarla.
» Cargadora 928G N° 03, Tanqueada de combustible.
» Volquéta HINO N° 58, Tanqueada de combustible.
10-10-2021

. » Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
(@ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, drenaje del
tanqu?e combustible y drenaje del separador de agua.

11-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, drenaje del
tanque de combustible y drenaje del separador de agua.
@‘r tanqueada del combustible.
» Volqueta HINO N°® 58, tanqueada de combustible.
» Retroexeavadora 416E N°04, remocidn de manguera hidrdulica rota.
12-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
@ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro
» Retroexcavadora 416E N°04, tanqueada de combustible.
13-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidrdulico, nivel de aceite del motor del giro.
» Tanqueada de combustible.
2 » Volqueta HINO N° 58, tanqueada de combustible
» Cargadora 928G N° 03, Tanqueada de combustible.
> Retroexcayadora 416E N°04, Tanqueada de combustible.

14-10-2021 7
@ Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
/__refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, drenaje del




tanque de combustible y drenaje del separador de agua. Desalojo de escombros de la
cuneta a la-entrada a la mina.
15-10-2021

» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro,
» Volgqueta HINO N° 58, tanqueada de combustible
@ » Descargue/de combustible del tanquero al trineo de depdsito.

16-10-2021 /
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro. Remocidn de

@ tierra ?os bastidores.

17-10-2021

» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro. Tanqueada de
combustible.
Volqueta HINO N° 58, tanqueada de combustible
Cargadora 928G N° 03, Tanqueada de combustible.
Retrc7cavadora 416E N°04, Tanqueada de combustible.

(™

A A

18-10-2021
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
=~ refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro, drenaje del
Gg) tanque de combustible y drenaje del separador de agua.
» Cambio de pasador de una uiia que se cayo por desgaste de la base y pasador.
19-10-2021 /d
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidraulico, nivel de aceite del motor del giro.
» Tanqueada de combustible.
@', Volqueta HINO N° 58, tanqueada de combustible
~ » Cargadora 928G N° 03, engrasada.
» Retroexcavadora 416E N°04, engrasada.

20-10-2021 /
» Excavadora Hyundai 330 N° 20; Chequeo del nivel de aceite del motor, nivel del
refrigerante; nivel del aceite hidrdulico, nivel de aceite del motor del giro y engrasada de
la maquina.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaaa | 29-09-2021 | 20~ 102021 NOTA
i . Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA hh:mm 07:00 10:49 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo

habituales o del cumplimiento de la licencia segin sea el

' , hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicio de Labores el dia de retorno R TR Meece.os N

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TiPO DE FECHA FECHA
TRANSPORTE | NOMBRE DEL — W gt HORA Poiger dond HORA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE i hh:mm : hh:mm
otros) aaaa aaaa
TENA-
TERRESTRE INSTITUCIONAL f:.m?ggh'& Ku. | 29/09/2021 - 20/10/2021 | 16:49

CANTON
ARCHIDONA

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a

bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:
NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentario tendria

&w “jé@ que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
’ superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera

adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
NOMBRE: ORLANDO PILCO o su Delegado.
" AYUDANTE DE MAQUINARIA

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL RESPON -
ADMINISTRATIVA RESPONSABLE DE LA UNIDAD;)'-(‘_'\-\

. i

LA DIRECCION FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL oA \N C

T

i o oo 08NS
NS TEE
Ing. Josué Borja Alvk’f‘fq‘/@ TP
DIRECTOR ADMINISTRATIVO i -2 - - MSc. José Gabriel Zambrano Vacacela

DELEGADO DE LA SENORITA PREFECTA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS




@Niro GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

Periodo del : 29/09/2021 al 20/10/2021

CIUDAD: Tena
EMPLEADO PILCO INCA SALOMON ORLANDO Cl: 1802338101 Cod. 278
TIMBRE RELOJ ACCION OBSERVACION
Wed 298/09/2021 07:00 4 - trada
@ Wed 29/09/2021 17:54 / Ha / Salida
pa
""J?hu 30/09/2021 06:17 5 / 147 Entrada’
e
Thu 30/0972021 16:59 7 1a /7 E:uaa 7
Fri 01/10/2021 07:36 \o 14 trada
TaY
@ Fri01/10/2021 16:23 | T\~ |14 Salida
/ P
t 02/10/2021 07:26 / ha /7 Entrada /
@ Sat 02/10/2021 19:01 . ha / Salida
v i
Bun 03/10/2021 06:32 ha 7 Entrada 7
@ Sun 03/1072021 17:13 // a7 Eallda 7 4
y, P
“ Mon 04/10/2021 06:24 4 7~ ntrada”
. /
@ Mon 0471072021 1728 7. [14 / Saiida 7
/ p
[Tue 05/10/2021 06:29 [% a7 Entrada *
Pi i
@ Tue 05/10/2021 16:45 7 14 / Salida /
y W
Wed 06/10/2021 06:46 J / a7 Entrada /
-
@ Wed 06/10/2021 18:46 ,/ ha 7 Salida /7
Thu 07/10/2021 07:29 | A& Entrada
(@) ooz 63t | WO 14 alda
Vi
o i 00 —, 14 -
FFri 08/10/202107:00 —/ 7 ' Entrada’
Fri 08/10/2021 18:16 ,/ a4 7 Salida 7
— i L
“Sat 09/10/2021 06:15 7 ey ntrada //
® Sat 0971012021 16:51 a7 Sl 7
/.
Sun 10/10/202106:16 » . [14 7 Entrada P
(D) panoriomozi 630 TR 7 Saiida /
i P
Mon 11/10/2021 06:33 * ha 7 Entrada”
>
@Monnnmznm 16:56 7 1a 7 Salida 7
/ P .
frue 12/10/2021 06:22 4 £ ) Entrada //
ue 12/10/2021 17:16 4 Salida /
@ 7 / Il
‘ed 13/10/2021 06:21 v/ na 7 Entrada’”
P P P
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. PARROQUIAL RURAL DE HATUN SUMAKU
O“i‘-mﬂjx'-r'alur, E% bid N %‘ a

-

% GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

-~

-w'\

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial Rural de
Hatun Sumaku, en debida y legal forma:

CERTIFICA:

QUE: El senor PILCO INCA SALOMON ORLANDO, con la cédula de Identidad N°
1802338101, laboro como ayudante de la maquinaria del.Gobierno Des?g}agiz{ado
Provincjgleplap p uﬂo;n;l}a 20 dias a partir ;;elfz de Septiembre 36, 02, ,04,/
05, 06, 08, 09, ro9r1 12,1314, 15, 16,117,718, 19 hasta el 20 de Octubre del 2021
quien ha cumplido trabajos a él encomendados con responsabilidad y puntualidad en

el descapotamiento de la mina en el sector de Wawa Sumaco, Parroquia Hatun Sumaku,
Cantén Archidona y ha pernoctado en el sector.

Es todo cuanto puedo Certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso de
este certificado, en lo que creyere conveniente, excepto a tramites judiciales.

Atentamente,

FAUS IN LIC REFA
PRESIDENTE DEL GADPR.H-S
C.I. 1500704190
EMAIL. faustoconstantino20 14@gmail.com

Pagina ob: hatunsumalku.gob.ec; Email: hatun st o, vaconagopare.gob.ec: Direccion: Via Hollin — Loreto — Km 52
Teléfamy: 063018519 - 0996171620




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA
TENA- NAPO - ECUADOR.

CERTIFICACION

EI STALIN CIFUENTES CHAPUNGAL- , SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO EQUIPO
PESADO Y AUTOMOTRIZ JEFE DE GRUPO DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.

De los trabajos realizados en la parroquia Hatun Sumaku, Cantén Archidona.

CERTIFICA:

Que el Sr. SALOMON ORLANDO PILCO INCA portador de la cedula de la
ciudadania N° 180233810-1, laboro como AYUDy DE MAQUINARIA, por

una jornada de-20"dias a partir desde el 29" de septiembre del 2021
ﬁfﬁmﬁs%ﬁ%ﬁ%ﬁﬁﬁfyham el ZO/?e
octubre del 2021. Realizando los trabajos de mantenimiento vial de la
parroquia Hatun Sumaku, en el lastrado de 1.300km, lo cual se realizé 1000
metros y construccién de una plataforma de 80x 100m, un parqueadero de la

cabafia comunitaria de la cascada Amarum Packcha en la comunidad Wawa
Sumaku de 45x100 metros.

Es todo en cuanto puedo certificar en honor a la verdad. Autorizando al
interesado hacer uso del presente documento en los fine institucionales que
corresponda.

Tena, 21 de octubre del 2021 /

SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO EQUIPO
PESADO Y AUTOMOTRIZ - JEFE DE GRUPO

)

3




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 22 de Octubre de 2021

Yo Ing. FREDDY ENRIQUE SANMARTIN QUEZADA - en calidad de ANALISTA 2
del Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal
forma:

CERTIFICACION

Que, el Sefior PILCO INCA SALOMON ORLANDO con Cl: 1802338101; AYUDANTE
DE EQUIPO Y/O MECANICO, laboré en una jornada de 20 (veinte) dias continuos
conforme al siguiente detalle:

SEMANA DIA FECHA

04 Dias Miércoles a Domingo 29/36(Sept1embre 2021) 02- Ozf(Octubre
2021)

06 Dias | Lunes a Domingo 0465@?93’99’ ;@’ (Octubre 2021)

07 Dias | Lunes a Domingo 11/‘17;‘/15/1@5’1‘6/17/(0ctubre 2021)

03 Dias .| Lunes a Jueves 18-19<20 (Octubre 2021)

TOTAL: 20 Pfas Continuos

Actividades Ejecutadas: Descapotaje y minado en la Mina Wawa Sumaco, que
servira para mantenimiento vial de la Parroquia Hatun Sumaco, cantén Archidona.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

ZLM/ |

ANALISTA 2 ANALISTA 2 EN CALIDAD DE FISCALIZADOR

@ Www.napo.gob.ec

prefectura@napo.gob.ec oo PrefecturadeNapo o Av. Juan Montalvo y Olmedo

‘u



Prefectura

NAPQ

Tejiencic Desamollo

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Veronica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor publico PILCO INCA SALOMON ORLANDO-AYUDANTE DE
EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA laboro6 en la parroguia Hatun Sumaku cantén
Archidona, segun solicitud de autorizacién N° 387-DOP y medianie memorando 095-
DOP de fecha 24 de septiembre del presente afio, por una jornada de 22 dias
continuos, en el cubil/menciona que la fecha de salida es elg}%}e septiembre del
2021, vy _ha laborado- con normalidad _los - di 29,30 de septiembre
Oé03/94/05/;6/06 , 1/1/12/}6/14/%6/1‘17/1,8/19’290%;(; octukre del presznte afio
cumpliendo de esta manera los 20-dias de trabajo como se demuestra con los
timbres del reloj biométrico portatil N° 14y la certificacion emitida por el presidente
del GADPR.H-S.

Esta certificacion se realiza con la informacion del reloj biométrico portatil, el
memorando N° 0222-2021-UTM de fecha 22 de octubre del presente ano emitido por
el jefe de grupo en el sistema Quipux a la Subdirectora de Talento Humano; y
sumillado y reasignado por la misma.

Cabe mencionar que el mencionado trabajador registro la asistencia el 01y el 07 de
octubre del 2021 en el reloj biométrico portatil, pero no laboré como lo certifica el jefe
de grupo con memorando N° 0222-2021-UTM de fecha 22 del presente mes y afio.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, octubre 22 de 2021 »/

4 ” Herrera E.
BDIRECTORA DE TAL=NTO HUMANO

pEC ’
:

’

N

W
Ny || LD
. =5

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1C15
e-mail: talentohumano @napo.qob.ec

elaborad por zb
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| Monteros Diaz Carlos Gonzalo | RUC: 1707082762001
COMEDOR ¥ HOSPEDAJE OONA CECY NOTA DE VENTA
DIRECCION: VIA A LORETO /N SERIE 001 - 001
CEL.: 0960117735 - 0983984638
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR 00 0 5
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420.00
CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO AUTOR.: 1128893936
SENOR: Delotrs2p [/ 2>
DIRECCION: 7= ur 2 <[ 2A T mes T Ao ] |
FECHA: 22 /0 /2 02/ 2RO o 202/ A
RUC: ) &0 2338/0 ) GUIA DE REMISION
FECHA DE CADUCIDAD: 12 / 01 / 2022 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V.UNIT. |_V.TOTAL
9 | noches oe lﬂoﬁ?&fdgjg 1S, T

FORMA DE PAGO: EFECTVO []  DINERO ELECTRO[
TARJETA DE CREDITO ¥ oésio [ omos [ TOTAL Q 95

> O losedde

PROPIETARIO RECIBI CONFOR E

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALING EUE 1600251597001

AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2021 - 10 - 12 NUM. 6176 - 6225

16
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Monteros Diaz Carlos Gonzalo
LOMEDOR ¥ HOSPEDAJE DONA CECY

DIRECCION: VIA A LORETO S/N

CEL.: 0960117735 - 0983984638
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR

0000

HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420.00

RUC: 1707082762001

NOTA DE VENTA
SERIE 001 - 001

6206

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO AUTOR.: 1128893936
SENOR:_ QRéAMPD [y (€D
DIRECCION:  TE&E AL <[ DA MES ARo ] |
FECHA: 20/ /0 ) 2027 g2o| to |22t

RUC: /#0233 §/D—/ GUIA DE REMISION
FECHA DE CADUCIDAD: 12 / 01 / 2022 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
19| Vesayunos 4.50| 8550 {
20| Alwue 4-50 qo < |~
L] 1
(9] Hewmen Y.50| 85.50 ‘
FORMA DE PAGO: EFECTVO [ DINERD ELECTRO[_] g
wajeTa o€ caéoimo v obemo L1 graos TOTAL Q— 6 l /

PROPIETARIO RECIBI CONFORME

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALINO" RUC: 1600251597001
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2021 - 10- 12 NUM. 6176 - 6225




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
PERSONAS NATURALES > ) 2t
. Jebpge leper ¢ genis)
HUMERO RUC: 1707082762001
APELLIDOS ¥ NOMBRE!3: MONTEROS DIAZ CARLOS GONZALO
MOMBERE COMERCIAL:
CLASE CONTRIBUYENTE: RISE ORLIGADQ LLEVAR CONTARBILIDAD:  NO
CALIFICACION ARTESANAL: NUMERO:
CONTRIBUYENTE EN SUSPENSION TEMPORAL: No
FEC. NACIMIENTO: 15/05/1964 FEG. ACTUALIZACION: 1410972020
FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/05/2010 FEC, SUSPENSION DEFINITIVA:
‘ FEG. INSCRIPCION: '10:05.'2010 FEGC. REINICIO ACTIVIDADES;
|
ACTIVIDAD BCONOMICA F‘Rmcm » L B e S
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES, INCLUSCO PARA

ROMICILIO TRIBUTARIC:

RSP D P,

Provincia: NARPO Canton: ARCHIDONA Farroquia; HALI'U—I\‘S SUMAKU Calle: VIA A LORETO Nitmera: SIN Raferencia: A DOS |
CUADRAS DEL SUBCENTRO DE SALLID DE LA COMUNIDAD WAWA SUMACO Email. carfosmonterost984@agmail com
Celular: 0960117735

DOMICILIO ESPECIAL:

OHLIGACIONES TRIBUTARIASG:

. ~ .
' REGIMEN SIMPLIFICADC Fae. 0
GRUPO CATEGORIA RANGO 77 CUOTA MEMSUAL
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES | 05000 AT,

TOTAL A PAGAR: 7.17

Efvalor de su cuola final sera la sunatonia de todos (08 grupes de aclividades que constan en esia seccion. El valor final a pagar pudra ser
suparior si existe retraso en el pago de sus cuotas, de acuerdo al vencimiento establecido segan su noveno digito del

son darachos de los comn'fmye-n!os, Derachos de wato v confidencialidad, Derechos de asistencin o colaboracion. Darechos peonomeos, Demohos e
farmacion, Derechos procedimeniales. para mayor informacion consulle en wwaw sri.gob.ec

Las parsonas nalurales cuye capdal, ingre. o8 @meaies o cosles y goslos anuales sran superioras a loa limiles establecidos en pi Raglamento para la Aplicacian
de la Ley de Rogimen Tribulans interno astan obligados a llevar contabilidad. canvirliondose en agentas de rotencion. no podean acogerse al Aégimen
Simplificado (RISE) y sus declaracionas de IMA deberan sér prosentadas de manara mensual.

Recuerde que sus declaraciones de IV podeén presantarse de manara semestral siempra y cuando no sa encuanire obligado a levar contabtidad. ransfa

tenes o prasle servicios tnicamante con arita 0% de IVA /o sus ventas con larifa diferente de 0% sean, obielo degatangian. dal 100% del IMA.
5 KB § i

P v Ha——— -t Saane 4 - A S bain.. .y sl T . T

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al UOf{" % 278 3 ABIERTOS: K
JURISDICCION: \ZONA 2\ NAPO ém- ;; 150 SERRONIOS s En

2 — ., ‘.""’..',-','J" i

§ L FRGE. ;

i I P I

AGERNDIA S A '

7 \

LIBEROIREO cciinsinm s m s nanms

FIRIMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE REMTAS INTERNAS:

| Declaro quo los datos contenidos en esta documento son exaclos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal gue de ella se
| derven (Arl. 97 Codigo Tributario. Ar. 8 Ley dal RUC y Ant. 9 Reylamanto para la Aplicacién de la Ley del RUC)

o i e

Ustario:  DLIP120400 Lugar de emision: 1 ENAJAY 15 DE NOVIEMBRE Fecha v hora 14002090 1007 26

Faginaide 2




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
PERSONAS NATURALES

NUMERO RUC: 1707082762001

APELLIDOS Y NOMBRES: MONTEROS DIAZ CARLOS GONZALO
MOMEE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE: RISE OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NGO
CALIFICACION ARTESANAL - NUMERD:
CONTRIBUYENTE ER SUSPENSION TEMPORAL: No

FEC. NACIMIENTO: 15/05/1964 FEC. ACTUALIZACION: 14/09/2021
FEC. INICIO AGTIVIDADE: S 10/06/2010 FEC, SUSPENSION DEFINITIVA:

FEC. INSCRIPCION: 10052010 FEG, REINIGIO ACTIVIDADES:

ACTIVIDAD BCONOMICA FRINCIPAL:

e e et st . B R

VENTA DE COMIDAS v BEBIDAS En FONDAS ¥ COMEDCRES POPULARES, INCLUSO PARA

ROWMICILIO TRIBUTARIC:

e RS

—— e e A A T ——
Provincia: NAPO Canton: ARCHIDONA Parroquia: HATUN SUMAKU Calle: via A LORETO Nimare: SN Raferencia: A DoOs
CUADRAS DEL SUBCEN TRO DE SALUG DE (A COMUNIDAD WAWA SUMACO Email- carlosnmntems-!96-4@grnsni1 om
Celular: 0960117735

BOMICILIO ESPECIAL:

GELIGACIONES TRIBUTARIAG:

e it Ak . e b icai. o

-_u.w.‘.m.~_,u_..~._.--_._..'-d—-—-u_.~__——--——..._~—_.-"— —————— .-.—.._..u‘

" REGIMEN SIMPLIFIC A0 Rk
GRUPO CATEGORIA RANGO 75 CUOTA MENSUAL
ACTIVIDADES DE HOTELES v RESTAURANTES | 0-5000 T,

TOTAL A PAGAJ: 7.47

idades que congtan an esta sgecion, El valor final g pagar podra sar
al vencimienig @stablecido segun su nove 16 digito del

Declios de rato y confidenialidad, Deiechos do asistencla o colaboracidn, Derechoy
HOrmaGion, Derechoy Procadunenale A mayor nformacicn Consulla on wuwy sri.gob.ec.
Lax personag naurales cuyo capagl rehos anuales o COSICE ¥ guslos anuales BRAN Superiores a los limites establecidos on ei Reglamenio para la
ac 13 Ley de Régimen Trbutiie intemnao astan abligadus a levar cantabilldad, tenvirlidndose an agentes da eotancidn. np P
sumplificado (RISE) y sus decizraciongs ge A deberan sor presentadas de maners mensuai,
Recuerds que sus declaraciones de |\ aleen presantarse de manera semestra) Sempre y cuando ne sg encuantre ebligado a ilevar sonlabdiaad, ransfiaeg

UISNES O prasle servicios unicamznie con iarify 0% de IVA yio sus venlas con larifa diferemagp 0% sean obiely desatentidn. dal 1002, deliMA,

Elvalor de gy cuola final serg Ia Sumatoria de todos jos qrupes de activ
supenior si existg r'elraso_an ¢l pago de sus cuntas, de acuerdo
»an derachos de los contrfbuyentes: 1y

BLenGICes, Dechos figh

Aplicacion
odedn acogarce al Qbgimen

'zﬁ.i‘ibEESTABLEchIENT:Ehemsmmos: ~ del00Tal 007 NF o ABIRRTOR B (R
JURISDICCION: | 20 2, NAPO fans i o
{ i
|
| | i
ALE N A, ;
gl = e T { i.;‘i‘:‘ah.ﬁs.‘v‘»ﬂf"\* ﬁ‘}n;.,.;.._h...‘ <o comsines X .
FIRMA DEL CONTRIBUYENT - SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Leciaro que los datos Conteriidos en estg documento sor; BXGclos y verdatls 08, por to que asumo Jo respensabiiidad iegal gue de 2lie se
deriven (An. 97 Codigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC yAn 9 Roglamsiito frra la Ap_h'c.‘t_wfr}n e la Ley dol RLIC)

USiario:  DLIPTI0I0E Tugarde emision TENAJAY 15 BE NOVIEMBRE Fecha v hiora: 1470735 Py

Py,

Paginatda 2




BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

AL AWM MANIAL W ASWA §AMAMTL ASLAAVAAL AV A VWL UL aas B

Hora: 9:3:49

Num. Ref. BCE.:17165675

Fecha: 28-12-2021

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

| Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID |l # Cta.: 1210010 |
# Cta # # y %

Nom.Ins.Financieral| Ben. ||Monto|[Referencial|/Ced.ldent. Nom Ben. ta.||Fec Proc Banco Estado

COOP. AHORRO Y |[CERDA GREFA JONNY

CREDITO TENA LTDA. 13712|| 375.00 1442|| 1500529035||TEODOMILO 2|[22-12-2021 17:09:01 ACREDITADA
PAGUAY LLANGARI

BANCO DEL AUSTRO |[15576618|| 162.50 1442|| 1500641798||[RAUL ALONSO 2|(22-12-2021 00:00:00 ACREDITADA
PILCO INCA SALOMON

BANCO DEL AUSTRO ||15620706|| 162.50 1442|| 1802338101||ORLANDO 2||22-12-2021 00:00:00 ACREDITADA
RIVADENEYRA

BANCO DEL AUSTRO ||15625554|| 50.00 1442|| 1500519523||BAQUERO CLIDE RICA 2|(22-12-2021 00:00:00 ACREDITADA
ROMERO COELLO

BANCO DEL AUSTRO |[15613483|| 125.00 1442|| 1600159113||NORBERTO DE JESU 2||22-12-2021 00:00:00 ACREDITADA

[ Total: [ 875.00|[Reg.:5

CAkra:

https://snppublico.bce.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=17165675&fec_inicio=2021-12-22 00:00:00.0&fec_fin... 28/12/20:



